

### 第151期末 貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前期 (平成26年3月31日現在)	当期 (平成27年3月31日現在)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	61,124	54,883
有価証券	194,975	185,088
貸出金	674,375	704,198
外国為替	461	366
その他資産	12,443	12,024
有形固定資産	11,058	10,836
無形固定資産	2,592	1,926
前払年金費用	1,099	2,045
繰延税金資産	3,479	906
支払承諾見返	3,966	3,586
貸倒引当金	△5,102	△4,261
投資損失引当金	△12	△14
資産の部合計	960,462	971,586
<b>負債の部</b>		
預金	883,082	886,253
譲渡性預金	2,000	2,000
コールマネー	59	61
借入金	13,098	15,528
外国為替	—	0
社債	5,000	5,000
その他負債	7,655	8,231
賞与引当金	497	485
退職給付引当金	1,727	1,401
偶発損失引当金	250	229
睡眠預金払戻損失引当金	34	62
再評価に係る繰延税金負債	736	664
支払承諾	3,966	3,586
負債の部合計	918,109	923,505
<b>純資産の部</b>		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	25,193	26,747
自己株式	△525	△668
株主資本合計	40,182	41,593
その他有価証券評価差額金	1,206	5,461
繰延ヘッジ損益	0	0
土地再評価差額金	963	1,025
評価・換算差額等合計	2,169	6,486
純資産の部合計	42,352	48,080
負債及び純資産の部合計	960,462	971,586

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 第151期 損益計算書

(単位:百万円)

科目	前期 (平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで)	当期 (平成26年4月1日から 平成27年3月31日まで)
経常収益	17,696	16,914
経常費用	15,026	13,585
経常利益	2,670	3,329
特別利益	0	443
特別損失	35	31
税引前当期純利益	2,635	3,741
法人税、住民税及び事業税	242	863
法人税等調整額	856	691
法人税等合計	1,098	1,555
当期純利益	1,536	2,185

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 会社概要 (平成27年3月31日現在)

本店所在地	鳥取市永楽温泉町171番地
前身銀行設立	大正10年12月15日
創立	昭和24年10月1日
資本金	90億円
店舗数	67カ店: 県内55カ店、県外12カ店 (その他1代理店、1事務所)
従業員数	700人
総資産	9,715億円
預金	8,862億円
貸出金	7,041億円



### 連結貸借対照表

(単位:百万円)

科目	前期 (平成26年3月31日現在)	当期 (平成27年3月31日現在)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	61,125	54,883
有価証券	195,108	185,287
貸出金	674,070	703,766
外国為替	461	366
劣後受益権	10,303	10,021
その他資産	3,232	3,163
有形固定資産	11,058	10,836
無形固定資産	2,593	1,926
退職給付に係る資産	3,209	5,490
繰延税金資産	2,814	—
支払承諾見返	3,966	3,586
貸倒引当金	△5,208	△4,345
投資損失引当金	△12	△14
資産の部合計	962,723	974,969
<b>負債の部</b>		
預金	883,004	886,235
譲渡性預金	2,000	2,000
コールマネー及び売渡手形	59	61
借入金	13,098	15,528
外国為替	—	0
社債	5,000	5,000
その他負債	8,066	8,634
賞与引当金	510	488
退職給付に係る負債	1,976	1,609
偶発損失引当金	250	229
睡眠預金払戻損失引当金	34	62
販売促進引当金	12	14
繰延税金負債	—	165
再評価に係る繰延税金負債	736	664
支払承諾	3,966	3,586
負債の部合計	918,717	924,282
<b>純資産の部</b>		
資本金	9,061	9,061
資本剰余金	6,452	6,452
利益剰余金	25,545	27,049
自己株式	△525	△669
株主資本合計	40,533	41,895
その他有価証券評価差額金	1,216	5,476
繰延ヘッジ損益	0	0
土地再評価差額金	963	1,025
退職給付に係る調整累計額	1,204	2,205
その他の包括利益累計額合計	3,384	8,707
少数株主持分	87	84
純資産の部合計	44,005	50,687
負債及び純資産の部合計	962,723	974,969

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前期 (平成25年4月1日から 平成26年3月31日まで)	当期 (平成26年4月1日から 平成27年3月31日まで)
経常収益	18,053	17,314
経常費用	15,317	13,947
経常利益	2,736	3,367
特別利益	0	382
特別損失	37	33
税金等調整前当期純利益	2,699	3,716
法人税、住民税及び事業税	244	864
法人税等調整額	864	717
法人税等合計	1,108	1,581
少数株主損益調整前当期純利益	1,590	2,134
少数株主利益又は 少数株主損失(△)	5	△2
当期純利益	1,584	2,137

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

表紙

これなあに?

鳥取県鳥取市  
江島大橋 (境港市)



### 世界3位の長さを誇るPCラーメン橋

鳥取県境港市と島根県松江市を結ぶ、平成16年10月に完成した全長約1.7kmの大橋。中央支間長(橋中央の橋脚と橋脚の間)は250mで、PC(プレストレスト・コンクリート)ラーメン橋として世界3位の長さを誇っています。水面から最も高いところは44.7mで、橋上からは眼下に広がる中海や境港市、天気の良い日は遠く大山も望むことが出来るほか、大手自動車メーカーのCMIに起用されたこともあり、県西部での観光スポットとして人気を有しております。